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Päätös ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n mukaisen pilaantuneen maaperän puhdistamista 
koskevan ilmoituksen johdosta

Ilmoituksen tekijä

Neste Markkinointi Oy
PL 95, 00095 Neste

Puhdistettavan alueen osoite

Nuijamiestentie 1, Nokia
Kiinteistötunnus: 536-14-1-3

Kiinteistön omistaja

Viholanmäki Oy

Vireilletuloperuste ja vireilletuloaika

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 136 §
Ilmoitus on tullut vireille 22.2.2021.

Alueen aiempi käyttö ja tuleva käyttö

Kiinteistöllä on ollut huoltoasematoimintaa vuodesta 1988 lähtien. Kiinteistöllä 
on myös autojen pesuhalli. Viimeksi jakeluasema toimi kylmäasemana, jonka 
jakelutoiminta kohteessa päättyi 31.12.2020. 

Kiinteistöllä on vanha huoltoasemarakennus, jossa toimi ruokakauppa, kahvila tai 
ravintola sekä myymälä. Erillisessä rakennuksessa huoltoasemarakennuksen 
kaakkoispuolella on pesuhalli. Jakeluasemaan liittyen alueella on mittarikenttä 
rakennuksen luoteispuolella, säiliöalue (bensiini ja diesel) ja täyttöpaikka 
kiinteistön länsi-/luoteisosassa sekä polttoaineenerotin mittarikentän 
luoteispuolella. Säiliöalueella on kolme maanalaista 20 m3 bensiinisäiliöitä ja yksi 
maanalainen 
20 m3 dieselsäiliö. Asemarakennuksen itäpuolella on rakennuksen maanalainen 
lämmitysöljysäiliö, joka on edelleen käytössä. Asemarakennuksen 
kaakkoiskulmalla on rasvanerotin. Pesuhallin öljynerotin sijaitsee pesuhallin 
eteläpuolella ja maanalainen liuotinnestesäiliö pesuhallin lounaispuolella. 
Lämmitysöljy- ja liuotinnestesäiliöiden tilavuudet eivät ole tiedossa. Lisäksi 
kiinteistöllä on polttonesteiden säiliö- ja jakelualueeseen liittyvät viemäröinnit 
hiekanerotuskaivoineen.

Kiinteistö on asemakaavassa osoitettu huoltoaseman korttelialueeksi (LH). 
Polttoaineen jakelualue tullaan purkamaan ja alue muutetaan pysäköintialueeksi. 
Huoltoasemarakennusta ei pureta. Pesuhalli ja siihen liittyvät erottimet ja 
liuotinsäiliöt jäävät myös paikoilleen.  

Maksu

880 €
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Lähiympäristö

Kiinteistö rajautuu lounais- ja eteläpuolella kevyen liikenteen väylään ja 
Turuntiehen, länsi- tai luoteispuolella Emäkoskentiehen ja pohjoispuolella 
Nuijamiestentiehen. Turuntien eteläpuolella ja Emäkoskentien länsipuolella on 
asuinkiinteistöjä. Kiinteistön itä- tai pohjoispuolella olevat kiinteistöt ovat liike- ja 
toimistorakennusten korttelialuetta. 

Maaperä- sekä pinta- ja pohjavesitiedot

Geologian tutkimuskeskuksen kartta-aineiston mukaan kohdealue sijaitsee 
liejusaven alueella. Kohteen savipeitteisen alueen etelä- ja luoteispuolella on 
hiekkamoreenialueita. Täyttökerros tutkimusalueella on noin 1–2 metriä.

Aiempien tutkimusten perusteella kiinteistön maaperä koostuu 
täyttömaakerroksen alapuolella noin 6–7 metrin syvyyteen asti vaihtelevan 
paksuisista siltti- ja savikerroksista, joiden alla on moreenikerros. 

Maanpinta huoltoaseman kiinteistöllä on noin tasolla + 103…+ 103,5 m. 
Maanpinta laskee loivasti pohjoisen suuntaan.

Huoltoasema ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella. Lähin luokiteltu 
pohjavesialu on Maatialanharju (pohjavesialuetunnus: 0453601), joka sijaitsee 
noin 1,4 km päässä kohteesta koilliseen. 

Kiinteistön täyttökerroksiin voi ajoittain muodostua orsivettä. Pohjaveden 
arvioidaan virtaavan savikerroksen alapuolisissa paremmin vettä johtavissa 
maakerroksissa. Karttatarkastelun ja tutkimusten perusteella pohjaveden 
arvioidaan virtaavan alueella pohjoiseen. Kohteen alue on pääosin asfaltoitua, 
joten orsi- ja pohjaveden muodostuminen kiinteistön alueella arvioidaan 
vähäiseksi. Asfaltoidulta piha-alueelta pintavedet kulkeutuvat sadevesikaivojen 
kautta sadevesiviemäriin.

Alueella tehdyt tutkimukset ja aiemmat maaperän puhdistukset

Kiinteistöllä on tehty maaperätutkimuksia vuosina 1998 ja 2006. Vuoden 1998 
tutkimuksessa polttoainesäiliöiden täyttöhiekassa todettiin vesipinnan tasossa 
lievästi kohonnut mineraaliöljypitoisuus (540 mg/kg) täyttöhiekassa. Myös 
dieselöljymittarin kohdalla todettiin lievästi kohonnut mineraaliöljypitoisuus 
(770 mg/kg) täyttöhiekassa. Polttoainesäiliöiden täyttöhiekkakerroksessa 
todettiin kohonnut bensiinikomponenttien pitoisuus huokosilmassa (TVOC-
pitoisuus 1760 mg/m3). Säiliökaivannon täyttöhiekkakerrokseen kertyneestä 
vedestä otetussa näytteessä todettiin lievästi kohonnut mineraaliöljypitoisuus 
(0,47 mg/l) ja selvästi kohonnut MTBE-pitoisuus (10 mg/l). TVOC-pitoisuus oli 13 
mg/l. 

Vuonna 2006 liikenneaseman alueelta otetuissa maanäytteissä todettiin lievästi 
kohonneita hiilivetypitoisuuksia. Korkein hiilivetyjakeiden C4-C9 pitoisuus (TVOC) 
todettiin säiliöalueen pohjoispuolella (0,5 mg/kg). Hiilivetyjen keskitisleitä 
(>C10-C21) ei todettu laboratorion analyysimenetelmän määritysrajan ylittäviä 
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pitoisuuksia.  Korkein tutkimuksessa todettu raskaiden öljyjakeiden (C22-C39) 
pitoisuus todettiin mittarikentän koillispuolella (590 mg/kg). 
Rakennuksen luoteispuolella sijaitsevan säiliöalueen säiliöiden huoltokaivot ja 
täyttöpaikka uusittiin vuonna 2009. Mittarikentällä uusittiin jakelumittarit ja 
mittarikorokkeet. Lisäksi uusittiin imuputket, hiekanerottimet ja sadevesiputket. 
Mittarikentälle ja täyttöpaikan alueelle asennettiin HDPE-muovikalvot. 
Kaivumassojen ja kaivantojen hiilivetypitoisuuksia tarkistettiin tehtyjen 
muutostöiden yhteydessä. Kohteesta poistettiin muutostöiden yhteydessä 
hiilivedyillä pilaantuneita maa-aineksia yhteensä noin 197 tonnia. Kaivettuja maa-
aineksia, joiden hiilivetypitoisuudet alittivat ylemmät ohjearvopitoisuudet, 
käytettiin kaivantojen täytöissä. Kaivantojen pohjista ja seinämistä otetuista 
jäännöspitoisuusnäytteissä ei todettu VNa 214/2007 mukaisen kynnysarvotason 
ylittäviä haitta-ainepitoisuuksia. 

Kiinteistöllä tehtiin 11.-12.1.2021 maaperätutkimus maaperän 
hiilivetypitoisuuksien selvittämiseksi. Yhteensä 86 näytettä otettiin raskaalla 
porakoneella 17 näytepisteestä. Kaikista näytteistä määritettiin haihtuvien 
hiilivetyjen suhteellista esiintymistä PID-kenttämittarilla. Lisäksi osasta näytteistä 
määritettiin hiilivetyjen kokonaispitoisuus PetroFlag-kenttätestillä. 
Kenttähavaintojen ja -mittausten perusteella osasta näytteistä analysoitiin 
laboratoriossa öljyhiilivetyjen keskitisleet ja raskaat jakeet (C10-C40) ja 
bensiinijakeet C5-C10 (32 kpl), MTBE, TAME ja BTEX-yhdisteet (30 kpl), haihtuvat 
yhdisteet (4 kpl), PAH-yhdisteet (1 kpl), pH ja TOC 
(1 kpl). Tutkimuksissa ei todettu öljyhiilivetyjä (>C10-C40) laboratorion 
analyysimenetelmän määritysrajan ylittävinä pitoisuuksina. Kahden näytepisteen 
(S113 ja S117) näytteissä todettiin analyysimenetelmän määritysrajan ylittävä 
pitoisuus öljyhiilivetyjä C22-C40. Tutkituissa näytteissä ei todettu haihtuvia 
hiilivetyjä (C5-C10, BTEX-yhdisteet, oksygenaatit), eikä muita haihtuvia yhdisteitä. 
Tutkimuksessa ei todettu myöskään PAH-yhdisteitä laboratoriomenetelmän 
määritysrajan ylittävinä pitoisuuksina. 

Tammikuun 2021 tutkimuksen yhteydessä otettiin vesinäyte kiinteistölle 
asennetusta väliaikaisesta orsivesiputkesta. Vesinäytteestä analysoitiin 
laboratoriossa haihtuvat hiilivedyt (C5-C10, BTEX, oksygenaatit) ja öljyhiilivedyt 
(>C10-C40). Lisäksi tutkimuksen yhteydessä mitattiin haihtuvien hiilivetyjen 
esiintymistä PID-mittarilla säiliöalueen ja mittarikentän ympärille asennetusta 
huokosilmaputkistosta ja kahdesta tarkastuskaivosta. Tutkimuksissa ei havaittu 
haihtuvia yhdisteitä.

Pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arviointi

Kiinteistön maaperän pilaantuneisuutta ja puhdistustarvetta on arvioitu VNa 
214/2007 mukaisesti. 

Kiinteistöllä tehtiin vuonna 2009 jakeluaseman muutostöitä. Niiden yhteydessä 
kaivumassojen ja kaivantojen hiilivetypitoisuudet tarkistettiin ja kohteesta 
poistettiin hiilivetyjä sisältäviä maa-aineksia yhteensä noin 197 tonnia. 
Kaivannoista otetuissa jäännöspitoisuusnäytteissä ei todettu VNa 214/2007 
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mukaisen kynnysarvon ylittäviä öljy- ja bensiinihiilivetypitoisuuksia. 
Kaivumassoja, joiden hiilivetypitoisuudet alittivat ylemmän ohjearvotason, 
hyödynnettiin kaivantojen täytöissä.  
Vuonna 2021 tehdyissä maaperätutkimuksissa ei todettu kynnysarvon ylittäviä 
bensiini -eikä öljyhiilivetypitoisuuksia. Tutkimuksissa ei voitu tutkia 
jakelurakenteiden alapuolisen maaperän haitta-ainepitoisuuksia rakenteiden 
vuoksi. Sen vuoksi on mahdollista, että jakelurakeiden purkutöiden yhteydessä 
voidaan todeta pienialaista pilaantuneisuutta. 

Kohde on asemakaavassa merkitty huoltoaseman korttelialueeksi (LH). 
Purettavan jakeluaseman alue tulee jäämään liikekiinteistön käyttöön 
asfaltoiduksi piha-alueeksi, johon ei ole suunniteltu muuta rakentamista. Kohteen 
piha-alue on nykytilanteessa asfaltoitu ja myös purkutöiden jälkeen se 
asfaltoidaan, mikä estää sadevesien imeytymisen maaperään pääosalla aluetta. 

Kohdealueen maaperässä on täyttökerrosten alapuolella pääasiassa savi- ja 
silttikerros, joka hidastaa/estää sade- ja sulamisvesien imeytymistä maaperään ja 
edelleen pohjavesikerrokseen. Kohde ei sijaitse tärkeäksi luokitellulla 
pohjavesialueella eikä läheisyydessä tiettävästi ole pohjaveden käyttöä.  
Maaperässä mahdollisesti olevien haitta-aineiden ei arvioida kulkeutuvan 
merkittävästi pohjaveteen tai pohjaveden mukana eikä siten aiheuttavan 
pohjaveden pilaantumisriskiä.

Mahdollisiksi haitta-aineille altistujiksi on tunnistettu kiinteistön käyttäjät ja 
työntekijät. Kohdealue on asfaltoitu tai tullaan asfaltoimaan purkutöiden jälkeen. 
Purettavan jakeluaseman alueella ei sijaitse rakennusta. Tontille jäävät 
rakennukset sijaitsevat purettavan alueen etelä-/kaakkoispuolella. Altistumista 
sisäilman hengityksen kautta, suoraa kosketusta tai haitta-aineiden 
kulkeutumista pintavalunnan tai pölyämisen kautta elimistöön ei arvioida 
merkityksellisiksi altistumisreiteiksi. Ulkoilmaan kulkeutuessaan haitta-aineet 
sekoittuvat ympäröivään ilmaan ja pitoisuudet laimenevat, joten ulkoilmaan 
kulkeutumista ja sitä kautta tapahtuvaa altistumista ei katsota merkittäväksi. 

Riskinarvioinnin perusteella kiinteistön maaperää ei katsota pilaantuneeksi, eikä 
sillä sen vuoksi ole puhdistustarvetta. 

Koska alueen maaperän pilaantuneisuutta ei ole pystytty rakenteiden vuoksi 
tutkimaan kattavasti, on varmuuden vuoksi tehty Pirkanmaan ELY-keskukselle 
ilmoitus pilaantuneen maaperän puhdistamisesta, mikäli jakeluaseman 
purkutöiden yhteydessä havaitaan maaperän pilaantumista.

Maaperän puhdistustavoite ja puhdistussuunnitelma

Jakeluaseman purkamisen yhteydessä esitetään poistettavan purkutöiden 
edellyttämässä laajuudessa kaivetut maa-ainekset, joiden öljyhiilivetyjen 
pitoisuudet ylittävät ylemmät ohjearvot. Mikäli purkutyön edellyttämän kaivun 
jälkeen todetaan kaivannon seinämissä ja pohjassa ylemmät ohjearvot ylittäviä 
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pitoisuuksia, arvioidaan maaperän puhdistustarve ja -tavoitteet kohdekohtaisen 
riskinarvioinnin perusteella. 

Kaivutyöt purkualueilla tehdään jakelulaitteistojen ja rakenteiden purkamiseksi 
tarvittavaan syvyyteen. Mikäli haitta-aineita esiintyy syvemmällä ylemmän 
ohjearvon ylittävinä pitoisuuksina, esitetään ne poistettavan alueelta, mikäli 
pilaantuma on pienialainen. Mikäli pilaantuneisuutta todetaan merkittävästi 
ennakoitua syvemmällä tai laajemmalla maaperässä, arvioidaan riskiperusteisesti 
puhdistamisen jatkamisen tarvetta ja mikäli tarve todetaan, määritetään 
riskiperusteiset puhdistustavoitteet jatkopuhdistukselle. Mikäli maaperään jää 
puhdistamisen jälkeen kynnysarvotason ylittäviä haitta-ainepitoisuuksia, 
dokumentoidaan niiden sijainti ja pitoisuudet.

Ennen purku- ja kaivutöitä työmaa-alue aidataan. Mikäli maaperässä todetaan 
pilaantunutta maa-ainesta kaivun aikana, merkitään työmaa-alue pilaantuneen 
maaperän puhdistamisesta kertovin kyltein. Kaivutöiden aloittamisajankohta 
sekä puhdistamisen ympäristöteknisen valvojan nimi ja yhteystiedot ilmoitetaan 
Pirkanmaan ELY-keskukselle ja Nokian kaupungin ympäristönsuojeluun.

Polttoaineen jakeluaseman rakenteet puretaan osittain ennen kaivutöiden 
aloittamista ja osittain kaivutöiden aikana. Purkutyö on suunniteltu alkavan 
maalis-toukokuussa 2021. Ympäristötekninen valvoja ottaa näytteitä 
kaivumassoista ja kaivantojen pohjista ja seinämistä haitta-ainepitoisuuksien 
määrittämiseksi. Kaivettavista maa-aineksista otetaan tarvittaessa 
kokoomanäytteitä (koostuvat 5–10 osanäytteestä). Kokoomanäytteitä otetaan 
alueelta riittävästi huomioiden kaivumassojen määrä ja haitta-ainepitoisuudet. 
Kaivetuista maa-aineksista otettujen näytteiden kenttätestimittausten tuloksista 
vähintään noin 10 % varmistetaan laboratoriossa. Näytteistä analysoidaan 
laboratoriossa bensiinijakeiden C5-C10, BTEX-yhdisteiden, MTBE:n sekä 
öljyhiilivetyjakeiden C10-C40 pitoisuudet. 

Kaivantoon mahdollisesti kertyvistä vesistä otetaan työn aikana edustavia 
vesinäytteitä. Kaivantoon mahdollisesti kertyvien työnaikaisten vesien 
johtamisesta viemäriverkostoon sovitaan Nokian Vesi Oy:n ja/tai 
ympäristöviranomaisen kanssa. Ennen veden johtamista pumpattava vesi 
käsitellään tarpeen mukaan paikalla olevan tai siirrettävän painovoimaisen 
erottimen avulla tai muilla vedenkäsittelylaitteistoilla. Vaihtoehtoisesti vesi 
kuljetetaan pois imuautolla asianmukaisen luvan omaavaan vastaanottopaikkaan. 
Imuautolla poistetusta vedestä pidetään kirjaa ja kuormien mukana toimitetaan 
asianmukaiset siirtoasiakirjat. Viemäriin johdettavan veden tarkkailusta ja 
näytteenotosta sovitaan Nokian Vesi Oy:n kanssa. 

Kaivutöiden yhteydessä muodostuvat maa-aines- ja muut jätteet toimitetaan 
kuormat peitettyinä luvallisiin vastaanottopaikkoihin. Mahdollisuuksien mukaan 
jätteet toimitetaan hyödynnettäviksi. Jätekuljetuksista pidetään kirjaa ja 
kuormien mukana toimitetaan siirtoasiakirjat. 
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Massojen kaivu pyritään tekemään niin, ettei muuta kuin täyttömaaksi 
suunniteltua maa-ainesta välivarastoida kohteessa. Maa-ainesjätteitä tai muita 
jätejakeita voidaan kuitenkin tarvittaessa välivarastoida kaivualueella tai sen 
läheisyydessä lyhytaikaisesti, mikäli se on tarpeen näytteenoton, kaivun tai 
kuljetusten vuoksi. Haitta-ainepitoisuuksiltaan erilaiset maa-ainekset 
välivarastoidaan toisistaan erillään. Kaivettuja, herkästi haihtuvilla haitta-aineilla 
(hiilivedyt C5-C10, BTEX-yhdisteet) pilaantuneita maa-aineksia ei pääsääntöisesti 
välivarastoida kohteessa. Mikäli kyseisten maiden välivarastointi on tarpeen, 
peitetään ne haitta-aineiden leviämisen ja mahdollisen, pölyämisen ja 
hajuhaittojen estämiseksi. 

Kaivun päätyttyä otetaan kaivannon seinämistä ja pohjasta 
jäännöspitoisuusnäytteet. Niitä otetaan vähintään yksi kokoomanäyte (sisältää 5–
10 osanäytettä) jokaista noin 100–200 m2:n pinta-alaa kohti, kuitenkin niin, että 
jokaisesta kaivannosta otetaan vähintään kaksi jäännöspitoisuusnäytettä. 
Seinämistä otetaan näytteet maaperän kerrosrakenne huomioiden. Muutaman 
neliömetrin kaivannoista otetaan tarpeen mukaan vain yksi 
jäännöspitoisuusnäyte, joka edustaa pohjaa ja seinämiä. 
Jäännöspitoisuusnäytteistä mitataan haihtuvien yhdisteiden suhteellista 
esiintymistä PID-mittarilla ja öljyhiilivetyjen pitoisuutta PetroFlag-kenttätestillä. 
Jäännöspitoisuusnäytteistä analysoidaan laboratoriossa edustava määrä, joiden 
perusteella yhdessä kenttätestien tulosten kanssa voidaan edustavasti arvioida 
kaivannon jäännöspitoisuudet. Kenttämittausten perusteella 
laboratorioanalyysiin toimitetaan vähintään kaksi näytettä kaivantoa kohden 
(pienistä kaivannoista vain yksi). Näytteistä analysoidaan laboratoriossa 
bensiinijakeiden C5-C10, BTEX-yhdisteiden ja MTBE:n sekä öljyhiilivetyjakeiden C10-
C40 pitoisuudet sekä tarvittaessa PAH-yhdisteet. 

Mikäli kaivantojen seinämiin jää haitta-ainepitoisuuksia, joiden arvioidaan voivan 
kulkeutuvan kaivannon täyttömaihin, varaudutaan nämä seinämät eristämään 
eristysrakenteella. Eristerakenteen asentamisesta sovitaan 
ympäristöviranomaisen kanssa työn aikana. 

Puhdistustavoitteet alittavia pitoisuuksia sisältäviä kaivumaita voidaan käyttää 
kaivantojen täyttöön yli metrin syvyydessä maanpinnasta. Kynnysarvot ylittäviä 
haitta-ainepitoisuuksia sisältäviä kaivumaita ei käytetä 0–0,5 m syvyydellä 
täyttötyön jälkeisestä valmiista maanpinnasta. Kaivantojen täytöissä ei 
hyödynnetä maa-aineksia, jotka sisältävät haihtuvia haitta-aineita (bensiinijakeet 
C5-C10, öljyhiilivetyjen keskitisleet C10-C21, MTBE, TAME tai BTEX-yhdisteet, 
klooratut alifaattiset hiilivedyt, naftaleeni), eikä haisevia maa-aineksia. 

Kohteen kaivutöistä tehdään loppuraportti kolmen kuukauden kuluessa 
kaivutöiden päättymisestä. 

Maanomistajan suostumus

Kiinteistön omistava Viholanmäki Oy on antanut suostumuksensa pilaantuneen 
maaperän puhdistamiseen.
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Lausunnon antajat

Pirkanmaan ELY-keskus on neuvotellut 19.3.2021 pilaantuneen alueen 
puhdistamisesta Nokian kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen kanssa, jonka 
kannanotot on otettu huomioon tässä päätöksessä.

Ratkaisu

Pirkanmaan ELY-keskus on tarkastanut Nokialla, osoitteessa Nuijamiestentie 1 
sijaitsevan kiinteistön 536-14-1-3 pilaantunutta maaperää koskevan ilmoituksen 
ja hyväksyy siinä esitetyn maaperän puhdistamisen seuraavin ehdoin:

Puhdistustavoitteet
1 Alueelta tulee poistaa kaivutyön vaatimassa laajuudessa ja syvyydessä 

pilaantuneet maa-ainekset, joiden bensiinijakeiden (C5-C10), öljyhiilivetyjen 
keskitisleiden (>C10-C21), raskaiden öljyjakeiden (>C21-C40), bentseenin, 
tolueenin, etyylibentseenin, ksyleenien, öljyhiilivetyjen oksygenaattien 
(MTBE-TAME) ja/tai kloorattujen alifaattisten hiilivetyjen pitoisuudet ylittävät 
valtioneuvoston asetuksen 214/2007 mukaisen ylemmän ohjearvotason. 
Lisäksi alueelta tulee poistaa jätteensekaiset maa-ainekset, jotka sisältävät 
jätettä yli 10 tilavuusprosenttia.

2 Kaivettujen maa-ainesten haitta-ainepitoisuudet tulee tutkia ennen niiden 
kuljettamista vastaanottoon. Maanäytteistä tulee analysoida vähintään 
aiemmissa tutkimuksissa todettujen haitta-aineiden pitoisuudet. Näytteet on 
otettava ja analysoitava siten, että kaivetun maa-aineksen haitta-
ainepitoisuudet saadaan edustavasti selvitettyä.

Maa-ainesten käsittely, varastointi ja kuljettaminen
3 Poistettavat pilaantuneet ja/tai jätteensekaiset maa-ainekset sekä 

kohonneita haitta-ainepitoisuuksia sisältävät maa-ainekset, joita ei 
hyödynnetä määräyksen 5 mukaisesti, on toimitettava ominaisuuksiensa 
mukaisesti ensisijaisesti hyödynnettäviksi ja toissijaisesti loppukäsiteltäviksi 
vastaanottopaikkaan, jolla on lupa vastaanottaa kyseisiä maa-aineksia.

4 Mikäli alueella on tarpeen välivarastoida haitta-ainepitoisia maa-aineksia, 
tulee välivarastoinnin olla mahdollisimman lyhytaikaista. Välivarastoitava 
maa-aines ei saa sisältää helposti kulkeutuvia haitta-aineita. Välivarastoitava 
maa-aines on peitettävä, jos sääolosuhteet ovat sellaiset, että maa-ainekset 
voivat levitä tuulen tai sadevesien mukana.

5 Kaivantojen täytöissä saa hyödyntää 0,5 metrin syvyydestä alaspäin maa-
aineksia, jotka eivät sisällä haihtuvia yhdisteitä, eivät haise ja joiden haitta-
ainepitoisuudet alittavat määräyksen 1 mukaiset puhdistustavoitteet. 
Kaivantojen täytöissä 0–0,5 metrin syvyydessä saa hyödyntää maa-aineksia, 
joiden haitta-aineiden pitoisuudet alittavat VNa 214/2007 mukaisen 
kynnysarvotason.

Hyödynnettävien maa-ainesten haitta-ainepitoisuudet tulee selvittää 
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edustavan näytteenoton avulla ennen maa-ainesten hyödyntämistä. 

Kohonneita, kynnysarvotason ylittäviä haitta-ainepitoisuuksia sisältävät 
täyttökerrokset tulee merkitä selkeästi erottuvalla huomiorakenteella. 
Kohonneita haitta-ainepitoisuuksia sisältävien maiden hyödyntämispaikat ja -
määrät tulee dokumentoida ja merkitä kiinteistöä koskeviin asiakirjoihin.

6 Työn aikainen maankaivu ja liikenne on toteutettava siten, ettei niistä 
aiheudu pöly- tai meluhaittoja. Pilaantunut maa-aines on peitettävä 
kuljetuksen ajaksi. Pilaantuneiden maa-ainesten kuljetuksista on laadittava 
siirtoasiakirjat, joista tulee ilmetä jätelain (646/2011) 121 §:n edellyttämät 
tiedot. Siirtoasiakirjat on oltava mukana kuljetuksen aikana ja se on 
luovutettava jätteen vastaanottajalle. Siirtoasiakirjoja on säilytettävä kolme 
vuotta. Jätteen saa antaa kuljetettavaksi vain jätehuoltorekisteriin 
hyväksytylle toiminnanharjoittajalle.

Kaivantovesien käsittely
7 Pinta- ja hulevesien pääsy alueelle kaivettuihin kaivantoihin tulee estää. 

Mikäli kaivantoon kertyy vettä, on sen haitta-ainepitoisuudet selvitettävä 
ennen kuin vedet johdetaan pois. Vedestä on analysoitava vähintään 
maaperätutkimuksissa todetut haitta-aineet. 

Vettä ei saa johtaa maastoon tai hulevesiviemäriin, mikäli vedessä havaitaan 
haitta-aineita, joiden pitoisuudet ylittävät VNa 1022/2006 liitteen 1 mukaiset 
ympäristölaatunormit. Veden johtamisesta jätevesiviemäriin tulee sopia 
vesilaitoksen kanssa hyvissä ajoin ennen veden johtamista.

Mikäli kaivantoihin kertynyttä vettä ei voida ominaisuuksiensa vuoksi johtaa 
sellaisenaan jätevesiviemäriin, on se poistettava esimerkiksi imuautolla tai 
puhdistettava paikan päällä tarkoitukseen soveltuvalla laitteistolla, jonka 
käytön Pirkanmaan ELY-keskus on hyväksynyt.

Talteen otettu, haitta-aineita sisältävä vesi on toimitettava käsiteltäväksi 
laitokseen, jolla on lupa vastaanottaa kyseistä jätettä. Vaarallisen jätteen 
kuljetuksesta on tehtävä siirtoasiakirja jätelain (646/2011) 121 §:n 
mukaisesti.

Kaivualueen jäännöspitoisuudet
8 Kaivutyön lopuksi kaivantojen seinämistä ja pohjista tulee ottaa 

jäännöspitoisuusnäytteet. Ne on otettava niin, että kaivualueen maaperään 
jäävät haitta-ainepitoisuudet tulevat luotettavasti selvitetyiksi. Näytteistä on 
analysoitava laboratoriossa vähintään kyseisellä kaivualueella tehdyissä 
tutkimuksissa todettujen haitta-aineiden pitoisuudet. 

Eristerakenteet ja riskinarviointi 
9 Mikäli alueen maaperään jää kaivutöiden jälkeen VNa 214/2007 mukaisen 

alemman ohjearvotason ylittäviä pitoisuuksia helposti kulkeutuvia yhdisteitä, 
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tulee kyseisiä yhdisteitä sisältävät maa-ainekset erottaa HDPE-kalvolla tai 
muulla vastaavalla eristemateriaalilla pilaantumattomista täyttömaista, 
joiden haitta-ainepitoisuudet alittavat alemman ohjearvotason.

Mikäli kiinteistön maaperään jää puhdistustyön jälkeen määräyksen 1 
mukaisten puhdistustavoitteen ylittäviä haitta-ainepitoisuuksia, tulee niitä 
koskien laatia riskinarviointi. Riskinarviointi tulee liitää määräyksen 13 
mukaiseen loppuraporttiin. Riskinarvioinnin Pirkanmaan ELY-keskus arvioi 
tarvittavat jatkotoimenpiteet.

Tiedottaminen, kirjanpito ja raportointi

10 Puhdistustyöhön on nimettävä henkilö, joka vastaa päätöksen määräysten 
noudattamisesta ja puhdistustyön valvonnasta. Kyseisen henkilön nimi ja 
yhteystiedot sekä puhdistamisen aloittamis- ja lopettamisajankohdat on 
ilmoitettava naapurikiinteistöille ja puhdistusalueen maanomistajalle sekä 
kirjallisesti Pirkanmaan ELY-keskukselle ja Nokian kaupungin 
ympäristönsuojeluviranomaiselle.

11 Puhdistamisen aikana on pidettävä kirjaa näytteenotosta ja eri 
käsittelypaikkoihin toimittavien maa-ainesten haitta-ainepitoisuuksista sekä 
pilaantuneen maa-aineksen ja muiden jätejakeiden määristä ja 
sijoituskohdista.

12 Mikäli puhdistamisen aikana maaperässä havaitaan haitta-aineita, joita ei ole 
todettu alueella aiemmin tehdyissä tutkimuksissa tai havaitaan muita 
lähtötiedoista poikkeavia asioita, jotka voivat vaikuttaa mahdollisiin 
ympäristö- ja/tai terveysriskeihin, on kyseisistä havainnoista ilmoitettava 
viipymättä Pirkanmaan ELY-keskukselle.

13 Työn päätyttyä on laadittava loppuraportti, jossa on esitettävä ainakin 
seuraavat tiedot:
- puhdistetun alueen tunnistetiedot,
- puhdistuksen aloitus- ja lopetuspäivät sekä työn kokonaiskesto,
- yhteenvetotaulukko maanäytteiden kenttä- ja laboratorioanalyysien 

tuloksista,
- kartta, josta selviää, mistä kohdista ja miltä syvyyksiltä pilaantuneita ja 

kohonneita haitta-ainepitoisuuksia sisältäviä maa-aineksia on poistettu, 
mille alueelle on jäänyt kohonneita haitta-ainepitoisuuksia sekä 
jäännöspitoisuusnäytteiden sijainti

- poistettujen maa-ainesten sekä muiden jätejakeiden 
vastaanottopaikkojen tiedot ja niihin toimitetun jätteen ja maan 
kokonaismäärät sekä haitta-ainepitoisuudet,

- yhteenveto vesinäytteiden analyysituloksista ja pilaantuneen veden 
poistamisesta ja käsittelystä sekä

- arvio kaivutyön lopputuloksesta sekä siihen liittyvät epävarmuustekijät.
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Puhdistuksen loppuraportti on toimitettava tarkastettavaksi Pirkanmaan ELY-
keskukselle sekä tiedoksi Nokian kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle 
kolmen kuukauden kuluessa puhdistuksen päättymisestä. 

Päätöksen perustelut

Määräys 1.
Päätöksessä on hyväksytty pilaantuneen maaperän puhdistamista koskevassa 
ilmoituksessa esitetyt puhdistustavoitteet, koska ne on katsottu riittäviksi 
ympäristö- ja terveysriskin ehkäisemisen näkökulmasta huomioiden maaperässä 
todettujen haitta-aineiden ominaisuudet ja alueen maankäyttö. 

Määräys 2. 
Kaivettavien maa-ainesten haitta-ainepitoisuudet on edellytetty selvittämään 
näytteenoton avulla, jotta maa-ainekset pystytään toimittamaan niiden 
vaatimaan käsittelyyn.

Määräys 3. 
Poistettavat pilaantuneet ja/tai jätteensekaiset maa-ainekset sekä kohonneita 
haitta-ainepitoisuuksia sisältävät maa-ainekset, joita ei hyödynnetä määräyksen 5 
mukaisesti, on edellytetty toimittamaan ensisijaisesti hyödynnettäväksi ja 
toissijaisesti loppukäsiteltäviksi luvan omaavaan vastaanotto- ja 
käsittelypaikkaan, koska jätelain (646/2011) 8 § edellyttää, että kaikessa 
toiminnassa on mahdollisuuksien mukaan noudatettava jätelain 
etusijajärjestystä. Etusijajärjestyksen mukaan vain sellaiset jätteet, joita ei ole 
mahdollista käyttää uudelleen, kierrättää tai hyödyntää, loppukäsitellään. 

Määräykset 4 ja 6. 
Jätelain 13 §:ssä edellytetään muun muassa, että jätteestä ja jätehuollosta ei saa 
aiheutua vaaraa tai haittaa terveydelle tai ympäristölle, roskaantumista, yleisen 
turvallisuuden heikentymistä taikka muuta näihin rinnastettavaa yleisen tai 
yksityisen edun loukkausta. Jätteen keräyksessä ja kuljetuksessa on huolehdittava 
siitä, ettei jätehuollosta aiheudu ympäristön pilaantumisen vaaraa aiheuttavia 
päästöjä mukaan lukien melua, hajua tai viihtyisyyden vähenemistä.

Jätelain 121 §:n mukaan jätteen haltijan on laadittava siirtoasiakirja mm. 
pilaantuneesta maa-aineksesta ja vaarallisesta jätteestä. Siirtoasiakirja on oltava 
mukana jätteen siirron aikana ja se on annettava jätteen vastaanottajalle. 
Siirtoasiakirjat on säilytettävä kolmen vuoden ajan.

Jätelain 29 §:n mukaan jätteen saa luovuttaa vain jätelain 11 luvun mukaiseen 
jätehuoltorekisteriin hyväksytylle kuljettajalle.
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Määräys 5. 
Kaivettavien maa-ainesten hyödyntäminen määräyksessä edellytetyin ehdoin on 
sallittu kaivantojen täytöissä, koska maa-ainesten sisältämistä haitta-aineista ei 
riskinarvioinnin perusteella aiheudu terveys- eikä ekologista riskiä. 

Määräys 7. 
Kaivantoihin kertyvien vesien haitta-ainepitoisuudet on edellytetty selvittämään 
ja pilaantuneet vedet käsittelemään, jotta vedessä olevat haitta-aineet eivät 
pääse kulkeutumaan laajemmalle alueelle, eivätkä aiheuttamaan maaperän tai 
pohjaveden pilaantumista. 

Määräys 8. 
Jäännöspitoisuusnäytteiden avulla varmistetaan puhdistustavoitteiden 
saavuttaminen sekä saadaan tieto maaperään kaivujen jälkeen jäävistä haitta-
ainepitoisuuksista.

Määräys 9. 

Mikäli puhdistettavan alueen maaperään jää puhdistamisen jälkeen 
VNa 214/2007 mukaisen alemman ohjearvotason ylittäviä pitoisuuksia helposti 
kulkeutuvia haitta-aineita, on kyseiset maa-ainekset edellytetty erottamaan 
pilaantumattomista täyttömaista, jotta ne eivät pilaannu. 

Mikäli kiinteistön maaperään jää puhdistamisen jälkeen puhdistustavoitteen 
ylittävä haitta-ainepitoisuuksia, on niiden mahdollisia riskejä edellytetty 
arvioimaan riskinarvioinnin avulla, jotta valvova viranomainen pystyy arvioimaan 
tarvittavat jatkotoimenpiteet.

Määräykset 10.–13. 
Pilaantuneiden maiden puhdistamista koskeva tiedottaminen, puhdistamisen 
aikainen kirjanpito ja puhdistamisen raportointi ovat tarpeen 
viranomaisvalvonnan kannalta.

Sovelletut oikeusohjeet

- Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 16, 133, 136, 190, 191 ja 205 § 
- Ympäristönsuojeluasetus (713/2014) 24, 25, 26 § 
- Valtioneuvoston asetus maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen 

arvioinnista (214/2007) 
- Jätelaki (646/2011) 6, 8, 13, 15, 29, 121 ja 122 §
- Valtioneuvostona asetus jätteistä (179/2012) 
- Valtion maksuperustelaki (150/1992)
- Valtioneuvoston asetus (1272/2020) elinkeino-, liikenne- ja 

ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja 
hallintokeskuksen maksullisista suoritteista vuonna 2021

- Valtioneuvoston asetus vesienhoidon järjestämisestä annetun asetuksen 
muuttamisesta (341/2009)
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- Valtioneuvoston asetus vesiympäristölle vaarallisista ja haitallisista aineista 
(1022/2006)

Käsittelymaksu ja sen määräytyminen

Asetuksen 1272/2020 maksutaulukon mukaan pilaantuneen maaperän 
puhdistamisesta tehtävän ilmoituksen käsittely maksaa 55 euroa/h. Tämän 
ilmoituksen käsittelyyn on kulunut 16 tuntia, joten maksu on 880 euroa. Lasku 
lähetetään erikseen myöhemmin Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon 
palvelukeskuksesta.

Valvonnan maksullisuus

Ympäristönsuojelulain 205 §:n mukaan ELY-keskus voi periä maksun 
valvontatoimista, jotka ovat tarpeen 136 §:n 2 momentissa tarkoitetun 
päätöksen noudattamisen varmistamiseksi. Maksun suuruus perustuu 
valtioneuvoston asetukseen 1272/2020 ja sen liitteenä olevaan 
maksutaulukkoon. 

Päätöksen voimassaoloaika

Tämä päätös on voimassa 24.3.2026 saakka.

Muutoksen haku

Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Vaasan hallinto-oikeuteen. 
Valitusosoitus on liitteenä 2.

Päätöksestä tiedottaminen

Pirkanmaan ELY-keskus tiedottaa päätöksen antamisesta julkaisemalla 
kuulutuksen ja päätöksen ELY-keskusten verkkosivuilla: www.ely-keskus.fi > 
Ajankohtaiset > Kuulutukset

Tieto päätöksen antamisesta julkaistaan myös Nokian kaupungin verkkosivuilla.

Lisätiedot

Asia on käsitelty Pirkanmaan ELY-keskuksen ympäristö ja luonnovarat -
vastuualueen ympäristönsuojeluyksikössä. Lisätietoa asiasta antaa 
ylitarkastaja Emmi Pajunen, puh. 0295 021 381, emmi.pajunen@ely-keskus.fi.

Asiakirjan hyväksyntä

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty viraston sähköisessä 
asianhallintajärjestelmässä. Asian on esitellyt ylitarkastaja Emmi Pajunen ja 
ratkaissut yksikön päällikkö Tuija Sievi-Korte.

Päätös

Ilmoituksen tekijälle
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Liitteet Liite 1. Kartta puhdistettavasta alueesta
Liite 2. Valitusosoitus

Tiedoksi Nokian kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen (sähköpostitse)
Kiinteistön omistaja
Suomen ympäristökeskus (sähköpostitse)

Liite 1. 
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       Kuva 1. Puhdistettavan alueen sijainti
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Valitusosoitus

Valitusviranomainen

Pirkanmaan elinkeino- liikenne- ja ympäristökeskuksen päätökseen saa hakea muutosta 
valittamalla Vaasan hallinto-oikeudelta kirjallisella valituksella, siten kuin oikeudenkäynnistä 
hallintoasioissa annetussa laissa (808/2019) tarkemmin säädetään. 

Valitusaika Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Ajan laskeminen alkaa 
tiedoksisaantipäivää seuraavasta päivästä. Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, 
lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä 
seuraavaan arkipäivään. Valitusaika päättyy 30.4.2021.

Sisältö Valituskirjelmässä, joka osoitetaan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava
- päätös, johon haetaan muutosta
- valittajan nimi ja yhteystiedot
- postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan 

lähettää, 
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi ja 

millä perustein (vaatimukset)
- mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan.

Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä, on tämän 
yhteystiedot ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava 
viipymättä hallintotuomioistuimelle. 

Liitteet Valituskirjelmään on liitettävä
- valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen,
- selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan 

alkamisajan kohdasta,
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin 

toimitettu viranomaiselle

Asiamiehelle, jollei hän ole asianajaja tai julkinen oikeusavustaja, on liitettävä valitukseen 
valtakirja tai muulla luotettavalla tavalla osoitettava olevansa oikeutettu edustamaan 
päämiestä.

Toimittaminen

Valitus tehdään kirjallisesti. Valituskirjelmä on toimitettava valitusajan kuluessa:
Vaasan hallinto-oikeus
Korsholmanpuistikko 43
PL 204
65101 Vaasa
Vaihde 029 56 42611, 029 56 42780 kirjaamo

Valituskirjelmän voi toimittaa henkilökohtaisesti tai asiamiehen tai lähetin välityksellä taikka 
lähettäjän omalla vastuulla postitse tai sähköisesti. Valituskirjelmän tulee olla 
valitusviranomaisella viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan 
päättymistä. Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa 
osoitteessa https:\\asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet.

https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet#/
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Oikeudenkäyntimaksu

Valittajalta peritään asian käsittelystä Vaasan hallinto-oikeudessa oikeudenkäyntimaksu 
260 euroa. Tuomioistuinmaksulaissa on erikseen säädetty eräistä tapauksista, joissa maksua ei 
peritä.
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